UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai Thông báo số

204/TB-VPCP ngày 08/5/2024

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lục Nam, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Công an huyện, BHXH huyện, Chi cục thuế Khu

vực Lạng Giang- Lục Nam;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 2452/UBND-NC ngày 15/5/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc triển khai Thông báo số 204/TB-VPCP ngày

08/5/2024 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận Phiên họp chuyên đề Tổ công

tác cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ về đánh giá tình hình

triển khai thực hiện VNeID và giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài

khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, cơ quan (như kính gửi): Tập trung chỉ đạo, tổ chức

thực hiện, tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị nâng cao

chất lượng phục vụ, minh bạch trong thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp

dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính, bảo đảm các điều kiện cần thiết để thực hiện chuyển đổi sang sử dụng

VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch

vụ công trên môi trường điện tử từ ngày 01/7/2024 theo đúng quy định tại Nghị

định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về định danh, xác thực

điện tử.

2. Trung tâm Văn hoá- Thông tin- Thể thao huyện và UBND các xã, thị

trấn tăng cường tuyên truyền, sử dụng các phương tiện, cách thức truyền thông

mới qua mạng xã hội để truyền thông có hiệu quả tới mọi người dân về các tiện

ích, lợi ích khi triển khai định danh, xác thực điện tử VNeID như thực hiện cấp

2

phiếu lý lịch tư pháp, khám chữa bệnh, chi trả chế độ an sinh xã hội,… giúp

người dân hiểu và tham gia thực hiện.

3. Công an huyện bố trí nguồn lực sẵn sàng, chủ động triển khai nhiệm vụ

chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục

hành chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường điện tử kể từ ngày 01/7/2024

theo quy định tại Nghị định số 59/2022/NĐ-CP của Chính phủ theo chỉ đạo của

cấp trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CVTH;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đặng Văn Nhàn

		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T16:12:14+0700

		2024-05-28T16:24:51+0700

		2024-05-28T16:24:59+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T16:25:10+0700